
 

COMUNE DI COLLAZZONE 
ProvinciaProvincia  didi  PerugiaPerugia 

 

 
 
 
Registro Generale n. 1 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 1 DEL 13-01-2026 
 
 
 

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali per l'intera giornata di Giovedì 15/01/2026 a 
seguito di mancanza di energia elettrica 

 
L'anno  duemilaventisei addì  tredici del mese di gennaio,  
 

Il Sindaco 
 

 
Visto l’art. 50, comma 7 del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 29 del 15/11/2022   avente ad oggetto “Nuovi orari di apertura al 
pubblico degli uffici comunali” con decorrenza 22 novembre 2022; 
 
Preso atto della comunicazione assunta al prot.  369 del 13.01.2025 con la quale la Società 
E-Distribuzione, Unità Territoriale Umbria, avvisava dell’interruzione temporanea di energia 
elettrica per la giornata di giovedì 15 gennaio 2026 in alcune zone del Comune di Collazzone; 

Verificato che la sede municipale, ubicata in Piazza Jacopone, 6, ricade in una delle zone 
interessate dall’interruzione di energia elettrica; 

Dato atto che l’interruzione di energia elettrica comporta sia l’impossibilità per gli uffici 
comunali di svolgere le proprie attività istituzionali per le quali è necessario l’utilizzo di 
computer sia l’assenza di acqua e di riscaldamento; 

Richiamato il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni locali sottoscritto in data 16/11/2022; 
 
Ritenuto che nulla osta alla chiusura degli Uffici Comunali nel giorno indicato pur con le 
specifiche previsione di seguito esplicitate 

 
DECRETA 

 



Decreto Sindacale n.1 del 13-01-2026 COMUNE DI COLLAZZONE 
 

Pag. 2 

1- La chiusura, in deroga ad ogni altra disposizione vigente e per le motivazioni espresse in 
narrativa e qui richiamate, degli uffici comunali nella giornata di Giovedì 15 Gennaio 
2026; 

 
2- Di stabilire che per tale chiusura degli uffici i dipendenti comunali usufruiscano, 

d’ufficio, di un giorno di congedo ordinario (ferie); 
 

3- Di stabilire che i Responsabili di Area in ordine ai servizi loro affidati ed alle scadenze 
degli adempimenti di competenza, possono impartire idonee disposizioni al personale 
dipendente per la presenza in servizio in deroga al contenuto del presente atto, se 
funzionale a quanto sopra; 

 
4- Di dare notizia della chiusura degli uffici Comunali sul sito Istituzionale del Comune 

per una più ampia e diffusa comunicazione; 
 

5- Di trasmettere copia del presente decreto ai Responsabili di Area titolari di incarichi di 
Elevata Qualificazione. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il SINDACO 
 ANTONELLI LAURA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


